
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/06/2024 às 13:55:08.
Código verificador: 8FC8FE

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
Pregão Eletrônico - 9/2024-00013-SRP/PMMR/2024

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - REFEIÇÃO TIPO PRATO FEITO - Especificação: Arroz, feijão, farofa, macaxeira ou batata frita
e proteina (carne, frango ou peixe)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

M DE J M SOUSA
LTDA

18.640.331/0001-
51

28/05/2024 -
14:28:27

PRODUÇAO
PROPRIA

PRODUÇAO
PROPRIA

1.550 R$24,40 R$ 37.820,00 Sim

0002 - REFEIÇÃO ACONDICIONADA TIPO MARMITEX - Especificação: as refeições deverão ser acondicionadas em bandejas
de aluminio /isopornº8,tampa de papel/isopor ,devera estar lacrada .identificada ,no seu conteudo e acompanhadas no seu
conteudo e acompanhadas de talheres descartaveis .O cardapio devera ser variado ,com o minimo 2 (dois ) tipos de carne de
boa qualidade ,durante todo o mes ,devendo ainda ser diferenciado ,o cardapio deverá possibilitar o acrescimo ou substituições
de guanições simples (feijão,arroz ,macarrão ,salada ,etc),bem como a subtração de algum ingrediente na sua composição.
arros, feijão, macarrão, farofa, carne (bovina ou de frango), salada verde e cozida. a refeição deverá ser acondicionada em
embalagens metalicas de aluminio marmitex n° 9
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

M DE J M SOUSA
LTDA

18.640.331/0001-
51

28/05/2024 -
14:28:27

PRODUÇAO
PROPRIA

PRODUÇAO
PROPRIA

4.230 R$24,10 R$ 101.943,00 Sim

0003 - REFEIÇÃO TIPO DE SERV-SERVICE - Especificação: Refeição tipo selv-service, com as seguintes porçoes: arroz branco
ou temperado, feijão preto ou carioquinha, macarrão, farofa, salada crua ou cozida, duas porçoes medias de carne, de frago, ou
de peixe (assado ou cozido).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

M DE J M SOUSA
LTDA

18.640.331/0001-
51

28/05/2024 -
14:28:27

PRODUÇAO
PROPRIA

PRODUÇAO
PROPRIA

1.520 R$29,00 R$ 44.080,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

M DE J M SOUSA LTDA 18.640.331/0001-51 60 dias

Fornecedores divulgados.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/06/2024 às 13:55:08.
Código verificador: 8FC8FE

Página 2 de 2

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO

Pregoeiro

EDSON NASCIMENTO TAVARES

Apoio

AGLAENE GOMES DA SILVA  

Apoio


		2024-06-03T13:58:52-0300
	AGLAENE GOMES DA SILVA:81407912291


		2024-06-03T13:59:25-0300
	EDSON NASCIMENTO TAVARES:40047920297


		2024-06-03T14:02:07-0300
	ALDECIR PEREIRA DAMASCENO:60003650200


		2024-06-03T14:46:04-0300
	JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA:21085633268




